mutilationem: hanc vindictam per
accusationem petētium. Quod pro-
batur in capitul. tua nos. §. vltim. de
homicid. vbi scholaris ille non iu-
dicatur irregularis, etiam si signa de-
derat, vt cognosceretur fur, qui post
modum mortem obierit ex puni-
tione iudicis, quia illa signa nullum
genus probationis induxerunt, sed
tantum aliquod leue iudiciū: quæ
quidem causa remota fuit ad homi-
cidium: quasi contrarium foret re-
spondēdum, si scholaris ille ipsum
furem indicaret, sciens quòd quæ-
rebatur ad mortem. tunc enim con-
tracta fuisset irregularitas secundum
Cardi. & Anani. in dist. ca. tua nos.
§. vlti. Soci. in ca. ad audientiam. de
homici. num. 52.

Secundò adnotandum est, hanc
accusationem criminalem clericis
prohibitam esse, vbi in ea tractanda
est causa sanguinis. capitul. postula-
sti. de homicid. & probatur in dist.
capitu. secundo. cod. titul. in sexto.
quod obtinet in causa publica, vel
priuata. Idem secundum quorun-
dam intellectum probat text. in ca-
pitul. accusasti. de accusat. vbi præ-
ter alia clericus accusator pœniten-
tiam agere tenetur: non tamen ita
grauem, si pro bono pacis accusa-
uerit. Hæc autem prohibitio iuris
humani pontificis est: non diuini,
nec naturalis: quemadmodum de-
ducitur ex his, quæ docet Sanctus
Thomas. 2. 2. quæstione. 64. articu. 4.
notant in hac specie Domini. à So-
to in relect. de secreto. membro. 2.
quæst.

quæstione quinta. conclusio. tertia.
& Martinus Azpilcueta in relectio.
capit. inter verba. 11. quæstio. 3. Corol
lario. 60.

Tertiò: eodem iure humano Pon
tificio statuta est irregularitas pro
pter hanc accusationem crimina
lem simpliciter propositam à cleri
cis, quod constat in dict. capitul. se
cundo. & in dicto capitul. postula
sti. vbi est omnium hac de re com
munis sententia. Poterit tamē sum
mus Pontifex per dispensationem
hanc irregularitatem tollere: imò
licitam facere clerico huius causæ
sanguinis actionem, & tractatum.

Quartò, iure ipso pontificio sta
tutum est, clericum causæ crimina
lis accusatorem, etiam si iudex ad
mortem processerit, liberum esse
ab irregularitate, si in ipsamet accu
satione protestetur, in ipso iudi
cio, non petere ipsum eiusce crimi
nis vindictam, quæ mortem, aut
membri mutilationem inferat. tex
tus singularis in dicto capitul. se
cundo. de homicidio. in sexto. qui
procedit, etiam si nihilominus cer
tum sit, iudicem mortem illatu
rum accusato: quemadmodum no
tant Ioan. Andre. Abbas, & Felinus
in dicto capitul. postulasti. Socin. in
dicto capitulo. ad audientiam. nu
mero. 54.

Quintò: hæc protestatio tunc ne
cessaria est, cum clericus alicuius cri
minis, aut sceleris accusat quempiã
apud iudicem secularem: nec tamē
est omnino præmittenda, vbi cau

sa civilis per clericum apud iudi
cem secularem tractaretur: licet ex
accidenti contigerit, quod iudex se
cularis, eiusve ministri pro iustitiæ
exequutione aduersarium contu
macein, & resistentem occiderint.
tex. celebris secundum intellectum
Ananix & Docto. ibi in dicto ca
pitul. postulasti. quo in loco An
char. Abbas & omnes hoc ipsum
fatentur.

Sextò: hæc ipsa protestatio ab irre
gularitate reddit accusatorem im
munem, etiam si accusator animū
habeat protestationi contrarium.
etenim irregularitas iure humano
positiuo inducta est, nec ab interio
ri tantū animo procedit: quod iam
sæpe admonuimus. actus verò in
hac specie exterior eius est condi
tionis. vt iuxta pontificias sanctio
nes, nullam inducat irregularita
tem: sicuti probatur in dicto capit.
secundo. atque ita Felinus tenet in
dicto cap. postulasti. ex Ioann. An
dre. in dict. capit. secundo. licet Ana
nia in eod. capitul. postulasti. con
trarium notauerit, pro se citans Ioã
ne. Andre. in dict. cap. secundo. qui
tamen potius contrarium probat:
cū senserit ad consilium propriū
quàm ad necessitatem pertinere,
quod accusator animum habeat li
berum ab hac mortis inferendæ
voluntate, quo ad forum iudiciale
exterius.

Septimò: eadem ratione accusa
tor irregularis erit, si non præmise
rit prædictam protestationem, etiã

Cle. si Fu.

L 3 si in

Secundæ partis Relectionis

si in animo gerat, & volūtatē ha-
 beat, quòd ille accusatus non occi-
 datur, nec mēbro mutiletur. Nam
 sicut animus prauus non inducit ir-
 regularitatē, ita nec ab ea quenquā
 liberat: cūm actus exterior ad homi-
 cidium tendens irregularem agen-
 tem constituat. quod in hac specie
 visum est gl. cōmuniter receptæ in
 dict. c. 2. & procedit in conscientie
 foro adhuc: sicut & iniudiciali, se-
 cundum Calderi. & Franc. in. d. ca.
 2. licet contrarium notauerit Andr.
 Tiraquel. de legib. cōnubialib. post
 ipsas leges in gloss. 5. vbi contendit,
 & conatur excusare hunc clericum
 accusatorem quo ad deum. id verò
 refragatur veritati, iuxta quam qui
 est irregularis in exteriori iudicio,
 & itidē irregularis erit in interiori.
 Octauò, si ab accusatore protesta-
 tio præmissa sit iuxta text. in dict. c.
 2. non imputatur ei quo ad irregu-
 laritatem homicidium, nec mors ac-
 cusato illata per iudicem iustitiæ li-
 mites, & ius ipsum excedentē. glo.
 3. communiter probata in dict. ca. 2.
 verb. iustitia. cui opinioni obijcitur
 quod notant Doct. in capi. signifi-
 casti. in. 2. de homic. tenentes, quem
 esse irregularem, si ipse videns fu-
 rem fugientem cum rebus sibi fur-
 to ablatis clamauerit, & vicini ac-
 cesserint, ac furem occiderint, etiam
 contra clamantis protestationem.
 Hæc enim opinio communi vide-
 tur ex his, quæ notat Anania in. d. c.
 significasti. num. 36. igitur eadem ra-
 tione & irregularis foret cēsendus,